ber grof?en I;eif igen ä)Zanner, (Siuill unb 9)U^tf;ob, ber ^dter ber

ffan;ifci}en !?iturgie, jutiuber feljn?

6) Tik^ ift aud) @ctn\tucf) an bcr ffaliMfrf)cn DuUionalfivcfjc iii Dtoin S.

Hieronymi Illyricorum , li'>elrf;)C eine (^'arbinal; üitufarfird)? ift.

7) 9iid}t^ bcfto ircnii^cr bIcifU c-^ ein iicrcd>tC'3 ^-Bcrlaniicn , baf; für bie

Bc(:(fin(^c bc« ^^ricftcvftan^cs? flatiMfd)cr Oiation in t^cn .HliftcnKln^cn ein S^cijVi

ftul)f i()rcv alten Jlii-d)cnfpracl)C evrid}tcr, nnb ]ic buicf) bas? 3tnbinni Dcvfeibcn

tu ©tanb nefcljt ivcvbcn, bie ©c[an}]ftüde beim fcievlid;en ©ottcebicnfte gvünb;

lid) 511 i.Hn-jtc()en.

8) <B. §. 45. (2. 1G5.
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I.

Legenda Italica.

Vita cum Translatione S. Clementisi).

1.

Tempore igitur quo Michael Imperator Novae-Komae regebat

Imperium, fuit quidam vir nobili genere, civitate Thessalonica

ortus, vocabulo Consicmiimis
,

qui ob mirabile ingenium, quo ab

ineuute iufantia mirabiliter claruit, veraci agnomine Pliilosophus

est appeliatus. Hie cum adolevisset, atque a parentibus fuisset

in urbem regiam ductus, essetque insuper magna religione et

prudentia praeditus, honorem quoque Sacerdotii ibidem, ordinante

Domino, est adeptus.

Tunc temporis ad praefatum Imperatorem Cazarorum legati

venerunt, orantes ac supplicantes , iit dignaretur mittere ad illos

aliquem eruditum virum, qui eos lidem catholicam veraciter edo-

ceret; adjicientes inter cetera, quoniam nunc Judaei ad fidem suam,

modo Saraceni ad suam nos convertere e contrario moliuntur. Verum

nos ignorantes ad quos potissimum nos transferamus
,
propterea

a summo et catholico Imperatore consilium quaerere nostrae fidei

ac salutis decrevimus, in fide vestra ac veteri amicitia phirimum

confidentes. Tunc Imperator, simul cum Patriarcha cousilio ha-

bito, praefatum Philosophum advocans, simul cum legatis illorum

ac suis, honorificentissime transmisit illuc, optime confidens de

prudentia et eloquentia ejus.

2.

E vestigio igitur praeparatis omnibus necessariis ,
iter arri-

piens venit Cersotiam, quae nimirum terrae vicina Cazarorum et

contigua est, ibique gratia discendi linguam gentis illius est ali-

1) Acta Sanctorum Bolland. Martii Tom. II. Antverpiae 1668. Fol.

pag. 19—21.
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qiiantnlum demoratus. Interea Deo inspiraiite, qni jaiii jamque

tantuni tamqiie pretioyiim thesaurum, corporis videlicet S. Clemeii-

iis , lidelibus suis revelare decreverat, coepit praefatus vir, ac si

curiosus explorator, ab incolis loci diligentissime perscriitari ac

solerter investigare illa, qiiae ad se tum litteraruiii traditione
,
tum

quoque vulgari fama, de corpore B. Clementis, de templo ange-

licis manibus praeparato sive de arca ipsius, pervenerant. Ad
quem praefati omnes, utpote non indigenae, sed diversis ex geii-

tibus advenae, se quod requireret omuino nescire professi sunt.

Siquidem ex longo jam tempore, ob culpam et negligentiam in-

colarum, miraculum illud marini recessus, quod in liistoria pas-

sionis praefati Pontificis celebre satis habetur, fieri destiterat, et

mare fluctus suos in pristinas stationes refuderat. Praeterea et

ob multitudinem incursantium Barbarorum locus ille desertus est,

et templum neglectum atque destructum, et magna pars regionis

illius fere desolata et inhabitabilis reddita; ac propterea ipsa

sancti Martyris arca cum corpore ipsius fluctibus obruta fuerat.

Super quo responso miratus valde ac tristis Philosopbus red-

ditus, ad orationem conversus est, ut quod per homines explo-

rare non poterat, divina sibi revelatio meritis praefati Pontificis

dignaretur ostendere. Civitatulae ipsius Metropolitam, nomine

Georgium, simul cum clero et populo ad eadem de coelo expe-

tenda invitans : super lioc etiam referens illius gosta passionis,

seu miraculorum ejusdem beatissimi Martyris, plurimos eorum ac-

cedere et tam pretiosas margaritas tamdiu neglectas requirero, et

in lucem Deo juvante reducere, suis adhortationibus animavit.

Quadam autem die, quae in III. Calendarum Januariarum inscri-

bitur, tranquillo mari navem ingressi, Christo duce iter arripiunt,

praedictus videlicet Philosophus cum Episcopo ac venerabili clero,

nee non cum nonnullis de populo. Navigantes igitur cum ingenti

devotione ac fiducia psallentes et orantes pervenerunt ad insulam,

in qua videlicet aestirnabant sancti corpus Martyris esse. Eam
igitur undique circumdantes , et multo luminum splendore lustran-

tes, coeperunt magis ac raagis precibus sacris insistere, et in

acervo illo
,
quo tantum thesaurum quiescere suspicari dabatur,

curiose satis et instanti&sime fodere.

4.

Ubi diu nmltiiiiujue flosidcrio sancto ciuictjintibus , ot de -spc

divinae raiser.'ilioiiis ])luiiHmiii coiilidciiiibii.s, tandem ex improviso

veliit claris«iiimiii qiioddaiu sidns, donante Dco, iina de costis

Martyris pretiosi resplenduit. Ad quod spcctaculuin onmibiis im-

mensa exultatione rcpletis, magisque ac amplliis sine aliqiia jaiii

excitationc terram certatim eruderantibiis , sanctum qiioque caput